Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                            Sexta-Feira
Prefeitura Municipal de Roteiro/AL                             Edição nº 0068                                                      31 de Outubro de 2025
______________________________________________________________________________________________________

 2

PORTARIA Nº 114, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025

Dispõe sobre a exoneração, a pedido,
de servidor no âmbito da
Administração Municipal de
Roteiro/AL, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de
Alagoas, neste ato representado pelo Secretário de
Administração, nos termos da portaria n.º 48 de 11 de janeiro
de 2025 que lhe delegou poderes, o Sr. DARLAN
CAVALCANTE DAS NEVES, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo Art. 66, inciso II, da Lei Orgânica do
Município e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar, a pedido, o servidor CÍCERO ROMEU DE
SANTANA SANTOS, CPF nº 090.495.984-80, de todos os
cargos em comissão ocupados no âmbito da Administração
Municipal de Roteiro/AL, desvinculando-o integralmente do
quadro de pessoal do município.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Roteiro, AL, 31 de outubro de 2025.

DARLAN CAVALCANTE DAS NEVES

Secretário Municipal de Administração

________________________________________________

PORTARIA Nº 115, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025

Dispõe sobre a designação do
Secretário de Administração para
responder, interinamente, pelas
Secretarias de Educação e Esporte e
de Meio Ambiente do Município de
Roteiro/AL, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
25, inciso I e VI, Lei Orgânica do Município e demais
legislações pertinentes,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Secretário de Administração, o Sr. Darlan
Cavalcante das Neves, portador do CPF n.º 008.136.834-85,
para responder, interinamente, pelas Secretarias de Educação e
Esporte e de Meio Ambiente do Município de Roteiro/AL até
ulterior deliberação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Roteiro, AL, 31 de outubro de 2025.

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA

Prefeito Municipal de Roteiro/AL

________________________________________________

PORTARIA Nº 116, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025

Dispõe sobre a instituição da Comissão de Credenciamento,
vinculada à Comissão Permanente de Licitação do
Município de Roteiro/AL, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado
de Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Art. 25, inciso I e VI, Lei Orgânica do Município e demais
legislações pertinentes,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão de Credenciamento, vinculada à
Comissão Permanente de Contratação, designando os seguintes
servidores municipais:

Presidente:  ISTEFANIA DE OLIVEIRA SANTOS (CPF nº

061.288.334-54);
Membros:     JULIA MARIA DUARTE SIMÕES (CPF nº

057.716.704-99)
THALISSON GABRIEL CÂNDIDO DO NASCIMENTO (CPF

nº 132.410.564-06).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Roteiro, AL, 3 1 de outubro de 2025.

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA
Prefeito Municipal de Roteiro/AL